Pengertian maslahah menurut istilah dapat dipahami dari pendapat

para ulama silam ketika membahas tentang maslahah dan munasib. Namun

begitu, para ulama terdahulu masih belum sepakat dengan definisi maslahah dan

batasan-batasannya serta berbeda-beda terhadap penerimaannya.13

Menurut Imam Al-Ghazali (505 H/ 1111 M) berpendapat bahwa

maslahah ialah penjagaan terhadap tujuan syarak. Di awal, beliau menyatakan

bahwa maslahah sebagai suatu pernyataan terhadap pencapaian manfaat dan

menolak kemudaratan. Namun yang dimaksud oleh Imam Al-Ghazali

“mencapai manfaat dan menolak kemudaratan” disini bukanlah untuk mencapai